

Nr 354

Av herr Hjalmarson m. fl., om avdrag vid inkomstbeskattningen för insättning å särskilt utbildningskonto.

I motioner med yrkande att omsättningsskatten skall slopas har vi understrukit vikten av ett betydande nysparande och behovet av att åtgärder vidtages för att få ett sådant till stånd. Vi har därvid bl. a. förordat ett premierande skattevägen av utbildningssparande, alltså sparande som föräldrar åstadkommer under barnens uppväxtår för barnens framtida utbildning. Det närmare innehållet i detta vårt förslag framgår av följande.

Den som i den ordning och på de villkor som beskrives nedan för eget barns räkning insätter medel i bank eller annan penninginrättning på särskilt konto, *utbildningskonto*, skall vid taxering till kommunal inkomstskatt och till statlig inkomstskatt åtnjuta avdrag för det under beskattningsåret insatta beloppet. För att i möjligaste mån få kontroll på att det är fråga om nysparande bör bestämmas, att avdrag endast skall medges i den mån insättningen inte motsvaras av en minskning under året av den skattskyldiges eller dennes makes sammanlagda tillgodohavanden i banker och andra penninginrättningar.

Det förefaller oss lämpligt att kräva, att utbildningskontot skall vara upprättat senast det år då barnet fyller 12 år. Självfallet skall för varje barn endast kunna upprättas ett konto. Såsom högsta belopp för vad som under ett år må insättas på utbildningskonto föreslår vi 1 200 kronor och såsom högsta sammanlagda belopp 12 000 kronor — bortsett från upplupna räntor. Insättning synes inte böra få ske efter det år då barnet fyllt 20 år. Vidare torde man böra stadga att, om barnet börjat göra uttag från kontot, insättning ej sedan skall få ske. Genom en sådan bestämmelse undgår man en tidsödande kontroll.

Insättningen på utbildningskonto bör ske i sådan form att de insatta medlen *helt* tillhör barnet. Gåvoskatt bör dock icke komma in fråga.

Ett villkor för skattefrihet bör vara att de insatta medlen hålles spärrade under viss tid. Vi föreslår, att de skall vara bundna i minst sju år och minst intill dess barnet fyllt 16 år. Det förutsättes att uttag från kontot endast sker för att täcka kostnader för barnets utbildning i teoretiska eller praktiska ämnen. Någon egentlig kontroll i detta hänseende eller i fråga om de verkliga kostnaderna torde dock ej behövas. Vi räknar nämligen med att vederbörande penninginrättning kommer att söka verka i återhållande riktning. Med hänsyn till att det rör sig om ett långfristigt sparande bör enligt

vår mening någon inkomstbeskattning i samband med uttagen ej förekomma. Då barnet fyllt 21 år eller om det dessförinnan avlidit bör medlen helt frigivas — även då utan skattepåföljd.

Till ledning för taxeringsnämnderna bör från den bank eller annan penninginrättning som mottagit insättning på utbildningskonto varje år lämnas uppgift, senast den 1 februari, om det sammanlagda beloppet av under nästföregående kalenderår verkställd insättning.

Vi åberopar det anförda och hemställer,

att riksdagen måtte besluta att den som för eget barns räkning verkställer insättning å särskilt utbildningskonto i ordning och till den storlek som i motionen föreslås skall vara fri från inkomstbeskattning för motsvarande belopp; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderlig författningstext.

Stockholm den 27 januari 1960

		<i>Jarl Hjalmarson</i>
<i>Martin Skoglund</i>	<i>Gunnar Heckscher</i>	<i>Ernst V. Staxäng</i>
<i>Leif Cassel</i>	<i>Tage Magnusson</i>	<i>Karin Wetterström</i>
<i>Einar Hæggbloom</i>	<i>T. G. von Seth</i>	<i>Carl Östlund</i>
